令和５年度第４回国立大学法人京都教育大学学長選考・監察会議議事録

日 時 令和５年９月８日（金） １４：２０～１５：１０
場 所 事務局第一会議室
出席者 大路委員、大西委員、山本委員、相澤委員、榊原委員、谷口委員
関係者 朴木監事、掛谷監事
事務局 土山事務局長、河原田課長、谷口主査

議 事
１．令和５年度第２回、第３回学長選考・監察会議議事録（案）について

原案のとおり了承された。
２．令和４年度学長の業務執行状況に関する評価書（案）について

評価書（案）について学内委員から説明があり、原案のとおり了承された。
３．学長候補適任者の推薦受付結果について
   推薦受付結果の報告があった。
４．調査委員会からの調査結果報告及び学長候補適任者の絞り込みについて
   調査委員会から学長候補適任者１名について、文書により調査報告があった。当該候

補者１名を絞り込み後の学長候補適任者とすることとした。
５．学長候補適任者に対する学長選考・監察会議からの質問について
   原案について学内委員から説明があり、質問１、２について、次のように修正し実施

することとした。
   質問１【原案】本学の近未来像をどのように描いていますか。
     【修正後】本学の近未来像をどのように描き、発信していきますか。
   質問２【原案】迅速かつ着実な大学運営が求められる現在、本学の現状をどのように

認識していますか。とりわけ、学科と各センターの人員配置・・・
     【修正後】迅速かつ着実な大学運営が求められる現在、ステークホルダーとの関

係を含め、本学の現状をどのように認識し行動していきますか。また、
学科と各センターの人員配置・・・

６．学長選考意向投票管理委員会委員について
原案のとおり了承された。

７．学長選考規程の別表に掲げる選考会議議長が指定する者について
原案のとおり了承された。

８．学内への周知（公示）文書の確認について
   原案（第５号～第７号）のとおり了承された。
９．その他
  ・意向投票有資格者に投票案内文書を送付する予定であることについて報告があった。
  ・学長候補適任者に対するヒアリングを実施する学長選考・監察会議の日程について、

１０月１０日（火）１６時１５分からとすることを確認した。

以  上